
 
 

1 

 
Město Turnov 

 
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

____________________________________________________ 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE Č. 1 
  

Zadávací dokumentace 
 

v rámci veřejné zakázky na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
§ 53 zákona (dále jen výzva) s názvem 

  
 

"Retoping atletické dráhy a technických sektorů" 

 

Identifikační údaje zadavatele:  

Název zadavatel:  Město Turnov  
Sídlo:  Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227 
tel: +420 481 366 111 
fax: +420 481 366 112 
číslo účtu:  27-1263075359/0800 u České spořitelny  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 na základě žádostí účastníků o 
vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
1) Dotaz účastníka: 
Dle SoD, Čl. VI. Doba plnění, je maximální doba plnění 15 dnů. 
Domníváme se, že 15 dnů na provedení prací tohoto charakteru je málo. Přípravné práce se budou provádět cca 2 
dny, po těchto pracích a umytí plochy bude následovat vysychání sportovního povrchu, které může trvat i několik dní 
v závislosti na stanoveném období provádění prací. Samotný retoping plochy se bude provádět cca 12 dní. Po 
technologické přestávce bude následovat lajnování. Dovolujeme si odhadnout dobu trvání prací na cca 30-35 dnů. 
 
ad 1) Odpověď zadavatele: 
Zadavatel se rozhodl prodloužit termín plnění, resp. dobu plnění zakázky na max. 30 dnů (kalendářních), v období 
nejdříve zahájení od 1.3.2023 a termínem ukončení nejpozději do 30.4.2023. Zadavatel doplňuje návrh smlouvy o 
dílo.  
 
 
2) Dotaz účastníka: 
Dle ZD, čl. 9c Technické kvalifikační předpoklady, nám není zcela jasné, zda má uchazeč předložit zakázky 
obdobného charakteru, kde bylo atletické sportoviště jako celek certifikováno WA pro kategorii Class 2, Construction 
Category IV nebo má předložit zakázky obdobného charakteru, kde byl instalován sportovní povrch, který je 
certifikován WA (dříve IAAF)? 
 
ad 2) Odpověď zadavatele: 
prosíme o doložení alespoň 3 zakázek obdobného charakteru, tedy retopingu atletických stadionů, které byly 
certifikovány dle „World Athletics“ nebo byly certifikovány dle předešlé certifikace IAAF, a to za posledních 



 
 

2 

10 let v hodnotě min. 4 mil. Kč bez DPH u každé z nich, vč. kontaktních spojení na investory. V tomto smyslu 
zadavatel upravuje také čestné prohlášení o splnění kvalifikace. 
 
3) Dotaz účastníka: 
Je uvažováno o certifikaci WA, kategorie Class 2, Construction Category IV pro nově zrekonstruovaný areál? Pokud 
ano, pro certifikaci chybí položky ve výkazu výměr. 
Dále pak, pro uvedenou certifikaci, je potřeba splnění několika podmínek. Jednou z podmínek je mimo jiné i rovinatost 
umělého sportovního povrchu. Dovolujeme si upozornit, že zhotovitel bude provádět pouze retoping povrchu, tedy 
vrchní vrstvu a tím pádem nedokáže ovlivnit stávající spodní konstrukce a její např. nevhodnou rovinatost, která by 
měla vliv na neudělení certifikace. 

 
Ad 3) Odpověď zadavatele: 
Ano, certifikace WA pro umělý povrch je součástí veřejné zakázky a zadavatel doplňuje v tomto smyslu 
soupis prací, dodávek a služeb. 
Pro atletický stadion obdržel zadavatel certifikát od dodavatele, který realizoval předchozí povrch a stadion je tedy 
dle regulí IAAF. 
 
 
4) Dotaz účastníka: 

 
 
Ad 4) Odpověď zadavatele: 
Viz odpověď č. 2) prosíme o doložení alespoň 3 zakázek obdobného charakteru, tedy retopingu atletických stadionů, 
které byly certifikovány dle „World Athletics“ nebo byly certifikovány dle předešlé certifikace IAAF, a to za posledních 
10 let v hodnotě min. 4 mil. Kč bez DPH u každé z nich, vč. kontaktních spojení na investory. 
 
 
5) Dotaz účastníka: 

 
 
Ad 5) Odpověď zadavatele: 
Technické kvalifikační předpoklady byly upraveny, viz odpověď č. 2) prosíme o doložení alespoň 3 zakázek 
obdobného charakteru, tedy retopingu atletických stadionů, které byly certifikovány dle „World Athletics“ nebo byly 
certifikovány dle předešlé certifikace IAAF, a to za posledních 10 let v hodnotě min. 4 mil. Kč bez DPH u každé z 
nich, vč. kontaktních spojení na investory. 
 
 
6) Dotaz účastníka: 

 
 
Ad 6) Odpověď zadavatele: 
Viz odpověď č. 2) 
 
 



 
 

3 

7) Dotaz účastníka: 

 
 
Ad 7) Odpověď zadavatele: 
Technické kvalifikační předpoklady byly upraveny, viz odpověď č. 2). 

 
 
 
Lhůta pro podání nabídky se tímto nemění a zůstává stejná, tedy 10.11.2022 do 10 hodin. 
 
Přílohy: 

1. Čestné prohlášení z 2.11.2022 
2. Návrh smlouvy z 2.11.2022 
3. Soupis prací, dodávek a služeb z 2.11.2022 

 
 
 
V Turnově dne 2. 11. 2022 
 
 
               
…………v.r.………………… 
    Ing. Tomáš Hocke 
          starosta 


